[image: image1.jpg]FORMOSA-GO
| _BACIA DO SAO FRANCIS

10 FRANCISCO |

ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO N.º 1146 /17 – ED
Ao Senhor
LUZIANO MARTINS DE ARAUJO

Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente,

Solicito a Vossa Excelência, ouvido o Plenário e satisfeitas às exigências regimentais, encaminhar indicação ao Senhor Ernesto Guimarães Roller, Prefeito Municipal, solicitando-lhe que envide estudos junto à Secretaria competente desta municipalidade no sentido de DIVULGAR OS PROGRAMAS SOCIAIS EXISTENTES NO MUNICÍPIO DE FORMOSA.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Formosa,          de                       de 2017.
Edmundo Nunes Dourado
Vereador
JUSTIFICATIVA
Existem diversos programas sociais no Município de Formosa- GO. Essa indicação visa aumentar a sua divulgação, alcançando assim ainda mais pessoas que deles necessitam.

 Diante do exposto peço aos pares a aprovação desta.

Praça Rui Barbosa n.º 70 – Centro – Fone/Fax: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO

http://www.formosa.go.leg.br
email:vereador.mundim@hotmail.com